



PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANA
SECRETARIAS E ÓRGÃOS JURISDICIONADOS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

HOMOLOGO o Processo Licitatório N° **081/2020** - PREGÃO ELETRÔNICO N° **021/2020** - **OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE BOMBAS D'ÁGUA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANA – PERNAMBUCO** e ADJUDICO seu objeto às empresas a seguir relacionadas, por apresentarem o menor preço por lote ofertado:

1- JICMAQ MOTORES E BOMBAS LTDA EPP, CNPJ N° 02.138.273/0001-22, estabelecida à Rua da Concórdia, n° 668 - Térreo, São José, Recife/PE, CEP: 50.020-050, fone (81) 3127-9800, pelo valor total de **R\$ 1.449,96 (um mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e noventa e seis centavos)**, conforme abaixo detalhado:

Lotes	ESPECIFICAÇÃO	Apres	Quant	Valor Unitário	TOTAL
01	BOMBA SUBMERSA 600 MONOFÁSICA (TIPO SAPO) 220V Marca: HS Modelo: 650 compacta 220V	UND	06	R\$ 241,66	R\$ 1.449,96

2- ITACA EIRELI EPP, CNPJ N° 24.845.457/0001-65, estabelecida à Rua Luiz Altemburg Senior, nº 635, Sala 101, Escola Agrícola, Blumenau/SC - CEP 89.031-300, fone (47) 3057-3930 / (47) 3057-3910, pelo valor total de **R\$ 66.879,90 (sessenta e seis mil, oitocentos e setenta e nove reais e noventa centavos)**, conforme abaixo detalhado:

Lotes	ESPECIFICAÇÃO	Apres	Quant	Valor Unitário	TOTAL
02	BOMBA SUBMERSA 900 MONOFÁSICA (TIPO SAPO) 220V Marca: Maxibombas Turbo 1500	UND	50	R\$ 258,00	R\$ 12.900,00
03	BOMBA INJETORA COM CAPACITOR E PROTETOR TÉRMICO, ROTOR FECHADO 1CV; 220V Marca: Eletroplas ECI-100M i-109	UND	15	R\$ 699,33	R\$ 10.489,95
04	BOMBA CENTRIFUGA 5 ESTÁGIOS 3CV Marca: Eletroplas ECM-300T AL	UND	15	R\$ 1.793,33	R\$ 26.899,95
05	BOMBA CENTRIFUGA 7,5, 3 ESTÁGIOS 380 Marca: Eletroplas ECM2 – 7.5 / 3	UND	05	R\$ 3.318,00	R\$ 16.590,00

3- E&M COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI ME, CNPJ N° 24.708.262/0001-73, com sede à Rua Emílio Monteiro Fonseca, n° 554, Ibura de Baixo, Recife/PE, CEP: 51.240-490, Fones (81) 3078-9787 / (81) 9 8689-2987 / (81) 8786-0619, com o valor total de **R\$ 5.979,96 (cinco mil, novecentos e setenta e nove reais e noventa e seis centavos)**, conforme abaixo detalhado:

Lotes	ESPECIFICAÇÃO	Apres	Quant	Valor Unitário	TOTAL
06	BOMBA CENTRIFUGA MONOESTÁGIO, SUÇÃO E RECALQUE: 3/4, MOTOR 1,3CV; 220v Marca: Schineider	UND	12	R\$ 498,33	R\$ 5.979,96

O valor global do Processo é de **R\$ 74.309,82 (setenta e quatro mil, trezentos e nove reais e oitenta e dois centavos)**.
Goiana, 11 de junho de 2020.

Edjanéte Maria Valença da Silveira
Secretária de Educação e Inovação

Alexandre Ricardo de Moura Costa
Secretário de Saúde

Ana Cristina de Albuquerque Rabello
Secretária de Políticas Sociais e Desportos

Verônica Ferreira Borges
Secretária de Manutenção Geral, Abastecimento e Serviços Públicos